
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 2/55

Oggetto: APPROVAZIONE DEL "REGOLAMENTO PER LA TUTELA DELLA SICUREZZA E

SALUTE DEI LAVORATORI"

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li....

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n "

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore

ibile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Itaponsabile del Settore

(Dott. C^prcx>^v^Axt̂

J

Seduta del giorno O 3 OTT. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che nella Politica Aziendale la Sicurezza e Salute dei Lavoratori occupa un posto

preminente nella gestione dell'ARNAS Garibaldi.

Vista la Circolare Assessoriale n. 1292 del 25 maggio 2012 " Linee Guida per il Regolamento

Aziendale per l'organizzazione e la gestione della sicurezza e salute nelle aziende Sanitarie

della Regione Siciliana ai sensi del D.Lgs. 81/08", pubblicata il 12 giugno 2012 sulla Gazzetta

Ufficiale della Regione Siciliana.

Ritenuto di dover aggiornare il Regolamento per la sicurezza e Salute dei lavoratori già in

vigore in questa Azienda.

Vista la bozza del nuovo Regolamento Aziendale per la sicurezza e salute sul luogo di lavoro

ai sensi del D.Lgs. 81/08 elaborata dal Servizio di Prevenzione e Protezione (Allegato A);

Ritenuto dover approvare II nuovo Regolamento della sicurezza e salute dei lavoratori che

disciplini competenze e funzioni e tutte le attività di prevenzione e protezione e che a tal

fine alla presente viene allegato

Su proposta del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione che con la

sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Abrogare il vecchio Regolamento per la Sicurezza e Salute dei Lavoratori.

Approvare II nuovo Regolamento della Sicurezza e Salute dei lavoratori, parte integrante del

SGSL , che alla presente si allega (Ali.A), che disciplina le competenze e funzioni e tutte le

attività di prevenzione e protezione che devono essere poste in essere in Azienda a tutela

della sicurezza e salute nei luoghi di lavoro.

Notificare la presente deliberazione a tutti i Direttori Medici di Presidio che la notificheranno

ai Direttori di UU.OO. Complesse e Semplici.

Notificare la presente deliberazione ai Direttori dei Settori Amministrativi, al Responsabile

del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai Medici Competenti, ai Rappresentanti dei

Lavoratori per la sicurezza (RLS), alle Organizzazioni Sindacali, alle RSU.

Pubblicare il suddetto Regolamento sull' INTRANET aziendale



Stante l'urgenza di provvedere in merito, si ritiene di munire la presente della clausola di

immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino)

II Direttori

( Dott. Giorgio

Il Segretario

( Dott.ssa Gaetana Bonanno)

II Dire

Dott.Giù

Sanitario

Giammanco)

ale

ntonocito)


